Signatores autē erāt neemias
atversata: qz fuit binomi⁹: vt. s.
dictū ē ca. viii. z cū eo noīans ali
q̄ de p̄ncipib⁹ z de leuiti z sacer
dotib⁹ q̄ erāt p̄ncipales in pplo: z
iō signauerūt obligationē p̄ se z
p̄ tota multitudine. b **Sacer**
dotes. Hic p̄ur oñdit qd̄ sacer
dotes z p̄ncipales ppli noīe suo
z oīm alioz p̄misserūt dño: qz pri
mo p̄misserūt obseruationē legis
generalē. H̄o subdit: i **C**l
abularēt in lege dñi z. z leg
tur: k **E**t cultodirent vni
uersa mandata. H̄tū ad mora
lia. l **E**t iudicia eius. H̄tū
ad p̄cepta iudicia. m **E**t ce
rimonias. H̄tū ad ceremonia
omnia legis p̄cepta: vt ostensū
fuit Exo. ii. ca. Secundo ostendi
tur quid p̄misserūt specialiter. s.
p̄seruationem a cōmītione cum
gentilibus a quibus se separau
rūt: vt dictum est supra. z hoc no
tāt cum dicit: Et vt non dare
mus filias nostras pplo z.
Secundo p̄misserūt in speciali ob
servantia sabbati: quod notaē cū
dicit: Populi quoq̄ terre. Et subdit: n **N**on accipie
mus ab eis in sabbato et in
die sanctificato. Hoc z in alijs
diebus festiūs in quibus debe
bant cessare ab operibus seruili
bus: vt in paschate pentecoste z
consimilibus. o **E**t dimitte
mus annum septimum. Si
ne cultura z seminatione: z etiā
sine collectione: quia domini cā
poz non poterant habere ibi al
quid quasi p̄prium: vt habetur
Leuit. xxv. sed illud quod ex de
cidētibus granis crescebat de do
no d. Ilerat cōmīne dominis pa
peribus z bestijs. p **E**t exac
tionem vniuerse manus. vt
habetur Leuit. xxv. quia septimo
anno debebant debita remittere
pauperibus iudeis: qui non po
terant soluere: z seruos hebreos:
vt habetur Deutero. xv. Tertio
p̄misserūt specialiter cultus de
bti continuationem. quod notaē
cum dicit: q **E**t statuemus
super nos p̄cepta vt demus
Scilicet singuli capitanei: tertii
am partem sicli p̄ annum: d
est quolibet anno. r **A**d op
domus dei nostri. Et quid sic
illud opus ostenditur: cum dicit:
s **A**d panes p̄posi. qui po
nebant noui quolibet sabbato.
Et ad sacri
aporaliter. d **S**uper om
nibus ergo his nosip̄i per
cutimus sedus z scribimus:
z signat p̄ncipes z. Sequit
z **S**ignatores autem: Sc
ilicet scripture dicte in fine p̄ced
tis capituli. t **E**uerunt nee
mias athersata filius ach
elai z sedechias saraias aza
rias hieremias phassur z.
Per hanc scripturam potest lex
euangelica conuenienter signifi
cari: hanc enim scripturam signa
uit sp̄ssancus: primo sua reue
latiōē dicitur

Nota. XI
Abitaue, nūt at. Be-
da. Nunc cōpleta est
dispositio q̄ mox fa-
cta ciuitate inchoata
erat: s̄ v̄q ad h̄ t̄ps
terminari nequivat:
nōdū recessito pplo:
vel expletis solenni-
tibus septimi men-
sis q. s. in ciuitate san-
cta qui in alijs habi-
tare tarent. **D**ystice
autē principes ecclie
q̄tum culmine poten-
tie plebē trāscendunt:
tm̄ debet vite meritū
transcendere. Reliq̄
em̄ ciuitates israel de-
uotam plebis cōuer-
sationez significant.
Habitatio vero hie-
rosolymoz̄ eoz act̄
specialiter significat:
qui iam superato cer-
tamine v̄tiorū: libe-
ra mente visioni sup-
ne pac̄ appropinquat̄
vñ: Diligit dñs por-
si. su. oia ta. ia. vñ eti-
qm̄ cōsequēter deci-
ma pars plebia i hie-
rusale habitationem
sortif. reliq̄ vero de-
cem resident in v̄rb̄/
bus suis: q̄ p̄sectorū
est. i.eorum q̄ p̄cepta
b̄ decalogi ad integrū
in dilectionē dei et p̄xi-
mi custodiunt: celesti-
b̄ secretis mente p̄xi-
mare: et pacem sume
beatitudinis iter tur-
bines vite labentis
imitari: cū in illis qui
generalia dei manda-
ta seruant pateat ia-
nua ad vitam eternā.
Tales em̄ quasi in ci-
uitatibus a dño sibi
traditis morant: q̄ i
custodia diuine legl̄
atra insidias diabolī
sese munitū. De his
vero qui omnino mū
do renūciant: et dñm
sequunt: et velut in ar-
ce hierlm̄ et p̄ximi tē-
plo et arce testamenti
inhabitant: q̄r gratie
cōditoris sublimi ap-
propriat. B̄ndicit vni-
uersus pplos: q̄r non
eis h̄uane p̄udentie
electione: sed p̄uentu
sortis cōtigit habita-
tio sancte ciuitatis: si-
cut et ceterarum pos-
sessio ciuitatum tem-
pore iōsue data est fi-
liis israel: quia et par-
ua parui: et magna
magni: non sui liber-
tate vel industria ar-
bitrij: sed occulti iudi-
cias et largitoris mu-
nere percipiunt.

Et in hieru-

positiōis et ad sacrificiūz a-
sempiternūz et in holocau b-
stum sempiternūz: i sabba-
tis in calendis in solen-
nitatibus et in sanctifica-
tis et p̄ peccato ut exoreſt
p̄ israel: et in omnē v̄sum
domus dei nostri. Hor-
tes ḡ misim⁹ sup oblatio-
nē lignoz̄ inter sacerdo-
tes leuitas et populos: vt b-
inferrent in domū dei nr̄i
p̄ domos patrū n̄foruz̄ p̄
tempora a tēporibus an-
ni v̄sq̄ ad annū: vt arde-
rēt sup altare domini dei
nostri: sicut scriptū est in
lege moysi. **E**ḡ vt afferre k-
mus p̄mogenita terre no-
stre: et primitua vniuersi
fructus om̄nis ligni: ab an-
no i annū in domo dñi: et m-
primitua filioz n̄forū: et n̄
pecoz n̄forū: sicut sc̄ptū ē
i lege dñi: et p̄mitiona boū
nōstrorū et ouiuž n̄raž: vt
offerrent in domo dei nr̄i.
Sacerdotibus qui mini-
strāt in domo dei nr̄i. Et
primitias ciboz n̄forū et
libamunū n̄forū et poma
ois ligni: vindemię q̄z et
olei: afferemus sacerdoti
b̄ ad gaçophylatiūz dei
nostri: et decimaz partem p-
terre nōstre leuitis. Ipsi
leuite decimas accipient
ex omnibus ciuitatibus
operū nōstrorū. Erit autē
sacerdos fili⁹ aaron cū le-
uitis in decimis leuitarū:
et leuite offerent decimaz
partē decime suę i domo
dei nostri ad gaçophyla-
tiū i domo thesauri. Ad
gaçophylatiū em̄ depor-
tabūt filij israel et filij leui
primitias frumenti vini
et olei: **E**t ibi erūt vasa do-
mini sanctificata et sacer-
dotes et cōtores et ianito-
res et ministri: et nō dimit
temus domū dei nostri.

Cap̄l̄ XI
Abitauerūt autē
autem princi-
pes populi i-

* a **E**t ad sa. sempi. i. iuge sacrificiū q̄d siebat om̄i die ma-
ne et vespere. b **E**t in holocaustū semi. in sab. q̄r rōne so-
lennitatis dici siebat sacrificia specialia. c **I**n calendis. i. i.
nonilunūs. d **I**n sole. lege statutis. s. paschate p̄tecoste et si-
millib⁹. e **E**t in sanctificatis. i. in dieb⁹ q̄r nō erāt statuti ex
lege: s̄z ex aliquo diuino b̄nificio postea facto: sicut solēnitas so-
tiū quā hester et mardocheus statuerūt: vt habeat hester vlti. et
qr ad cultū tēpli req̄rebāt ordo debit⁹ ministrorū: ideo subdit̄:
f **S**ortes ḡ mi. sup obla. lignoz̄: qb⁹ nutritiō p̄tinebat ad sacerdotuz
officium: vt h̄r Leui. vi. **A**pportatio lignoz̄ ad officiū nathinne
orū: vt h̄r Josue. ix. et solutio p̄tinebat ad pp̄lm. id subdit̄:
g **I**nter sa. et leui. sub q̄bus intelligunt̄ nathinnei.
h **E**t pp̄los. ita q̄r sortes fuit ordinatū qualiter sacerdotes
q̄ hebdomadas et dies nutritiō illū ignē p̄ vices sibi succedētes
et s̄līr de officio leuitaz et nathinneoz̄: et eodē mō de solutiōe per
pp̄lm. i **S**icut scriptū est in le. moysi. Leui. vi. k **E**t
vt afferre. primoge. ter. n̄fe z̄c. Primogenita p̄prie dicebā **P**rimoge,
tur primo nata de animalib⁹ et hoībus q̄ fuerunt deo obligata a
tpe quo p̄cessit primogenita egyptoz̄. **P**rimitiua autē p̄prie di-
cebā illa q̄ de aīalib⁹ et terrenascētib⁹ sacerdotib⁹ debebāt. s.
l. ps: tñ maḡ deuoti addētes dabāt. pl. min⁹ vero deuoti subtra-
hētes dabāt. h. aliqui tñ accipiunt̄ primogenita p̄ primitiis seu
primis sicut h. l **P**rimogenita ter. n̄fe z̄c. et s̄līr primiti-
ua p̄ primogenitis. cū subdit̄: m **E**t pri. filioz n̄forū que
redimebāt q̄nḡ siclis. n **E**t pecoz no. de q̄bus primoge-
nita aīalib⁹ imolaticioz̄ imolabāt dño. **P**rimogenita vero aīa-
liū nō imolaticioz̄ redimebāt: excepto primogenito asini q̄d mu-
tabāt que loco eī imolāda: et primogenito canis q̄d iterfiebat
put dictū fuit diffus⁹. **E**xpo. xiiii. o **A**ffercim⁹ sacer. ad ga-
zophyla. dei n̄fi. i. ad locū vbi talia reponebāt p̄ victu sacer-
dotū. p **E**t de. p̄tē ter. no. i. fructū terre n̄fe. q **L**eui-
tis. ad eoz sustentationē: tñ isti leuite de istis decimis a pp̄lo rece-
ptis dabāt p̄tē decimā sūmo sacerdoti. id subdit̄: Et leuite offer-
rent decimā p̄tē decime. r **E**t ibi erāt va. dñi sancti. i. ad
ministeriū tēpli necessaria. s **E**t sacerdotes z̄c. i. ministri **D**
debiti. t **E**t nō dimit̄ do. dei nostri. sine debito cultu.
* latiō dictādo. Sc̄do v̄ signauit̄ eā x̄ps i cordib⁹ ap̄loz eāz
scribēdo: